
 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Resolución (004-2024) 

 

22 de julio de 2024 
 

 

“POR LA CUAL SE ACREDITAN MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONGRESOS 
TERRITORIALES DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL PARA GRUPOS ÉTNICOS 

LIBERALES ONGEL Y COMITÉ SECTORIAL DE ORGANIZACIONES CAMPESINAS”   

 

 
EL CONSEJO NACIONAL DE CONTROL ÉTICO  

 

 
En ejercicio de las facultades conferidas en la Constitución Política, la ley, y los 

Estatutos y reglamentaciones del Partido Liberal Colombiano  

 
 

ANTECEDENTES  

 
Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones 

Constitucionales y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 

2012, registró los Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión 

de Estilo integrada con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos 
como Estatutos del 2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 
noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 
Que el 15 de agosto de 2020 se celebró la VIII Convención Nacional Liberal por lo cual 

surge la necesidad de convocar la realización de una nueva Convención Nacional 

Liberal. 
 

Que mediante Resolución No. 7451 del 1 de septiembre de 2022, fue integrada la 

Comisión Política Central del Partido Liberal Colombiano. 

 
Que mediante Comunicación Oficial fechada 13 de septiembre de 2022, fue informado 

el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano de la aprobación del texto final de 

la Reglamentación de la IX Convención Nacional del Partido Liberal Colombiano, por 
parte de la Comisión Política Central. 

 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Que mediante Resolución No. 7459 del 13 de septiembre de 2022, se convocó la IX 

Convención Nacional Liberal, se reglamentó la elección de los delegados, la 

organización y funcionamiento de la misma, entre otras decisiones. 
 

El Consejo Nacional de Control Ético del Partido Liberal Colombiano en uso de sus 

facultades legales los días 13 de diciembre, 19 de diciembre de 2022 y 11 de enero de 
2023, resolvió las reclamaciones incoadas por los militantes del Partido Liberal 

Colombiano.  

 

Que mediante Resolución No. 7486 del 14 de octubre de 2022, se modificó la 
Resolución No. 7459 de 2022, en el sentido de ampliar términos para la realización 

de algunas actividades con mirar a la ejecución de la IX Convención Nacional Liberal. 

 
Que mediante la Resolución No. 7546 del 27 de enero de 2023, se suspendieron los 

términos para la realización de las actividades restantes del cronograma oficial para 

la celebración de la IX Convención Nacional Liberal hasta la culminación del 
calendario electoral de Autoridades Locales del periodo constitucional 2024-2027. 

 

Mediante resolución No. 7915 del 26 de abril de 2024, la Dirección Nacional reanuda 
y culmina los procesos de la IX Convención Nacional Liberal y se actualizan 

disposiciones. 

 

A su vez el día 15 de mayo de 2024, la Dirección Nacional profiere la Resolución No. 
7921 “Por la cual se modifica la resolución No. 7915 del 26 de abril de 2024 y se 
adoptan otras disposiciones”     
 
Que el numeral octavo (8) del artículo cincuenta (55) de los Estatutos del Partido 

Liberal Colombiano, establece que el Consejo Nacional de Control Ético del Partido 

Liberal Colombiano expedirá la resolución la lista de miembros que tienen derecho a 
asistir a la Convención Nacional del Partido y conocer de las reclamaciones que al 

respecto se formulen. 

 

Dando cumplimiento al artículo 49 de la Resolución 7921 del 15 de mayo de 2024, el 
día 21 de mayo de 2024, la Dirección Nacional, remite primer consolidado de inscritos 

por derecho propio para integrar directorios y convenciones municipales, locales 

departamentales y de Bogotá D.C. 
 

En el mismo sentido, el día 22 de mayo de 2024, la Dirección Nacional, informa que 

no se presentaron reclamaciones en cuanto primer consolidado de inscritos por 
derecho propio para integrar directorios y convenciones municipales, locales 

departamentales y de Bogotá D.C. 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

 

Mediante Resolución No. 7936 del 20 de mayo de 2024, la Dirección Nacional, amplio 

los términos de inscripción por derecho propio para la convención nacional, por tal 
motivo esta corporación por el momento no se pronunciará.  

 

Que el día 27 de mayo de 2024, la Dirección Nacional remite listado de militantes que 
no fueron incluidos en el primer corte, no obstante, tienen el derecho a participar en 

el proceso democrático ya fijado, por tal motivo fueron acreditados militantes para 

integrar directorio liberal municipal y convención municipal de dicha jurisdicción, 

mediante la Resolución No. 003 de 2024.  
 

El día 02 de julio de 2024, la Corporación resolvió las reclamaciones presentadas 

sobre las listas inscritas que participarán en el proceso electoral interno, resolviendo 
los recursos incoados el día 05 de julio de la presente anualidad. 

 

Consecuentemente, el día 12 de julio de 2024, la Dirección Nacional profiere la 
Resolución No. 7964 “Por la cual se modifica la resolución No. 7955 del 24 de junio de 
2024 y se adoptan otras disposiciones”.    
 

Ahora bien, el día 19 de julio de 2024, feneció el plazo para la inscripción de miembros 
para integrar los Congresos Territoriales de La Organización Nacional para Grupos 

Étnicos Liberales – “ONGEL” y Comité Sectorial de Organizaciones Campesinas 

conforme a las Resoluciones No. 7967 y No. 7968 de 2024, listado que fue remitido el 
día 22 de julio de 2024 por parte de la Dirección Territorial y de Participación del 

Partido Liberal, a efectos de que el Consejo Nacional de Control Ético del Partido 

Liberal Colombiano, procede a su acreditación, con el propósito de otorgar una 
garantía jurídica para ese proceso. 

 

Lo anterior acorde al artículo 40 de la Constitución Política, que dispone textualmente 
lo siguiente: 

 
“ARTÍCULO 40. Todo ciudadano tiene derecho a participar en la 
conformación, ejercicio y control del poder político. Para hacer efectivo este 
derecho puede: 
 
1. Elegir y ser elegido. 
 
2. Tomar parte en elecciones, plebiscitos, referendos, consultas populares y 
otras formas de participación democrática. 
 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

3. Constituir partidos, movimientos y agrupaciones políticas sin limitación 
alguna; formar parte de ellos libremente y difundir sus ideas y programas. 
 
4. Revocar el mandato de los elegidos en los casos y en la forma que 
establecen la Constitución y la ley.  
 
5. Tener iniciativa en las corporaciones públicas. 
 
6. Interponer acciones públicas en defensa de la Constitución y de la ley. 
 
7. Acceder al desempeño de funciones y cargos públicos, salvo los 

colombianos, por nacimiento o por adopción, que tengan doble nacionalidad. 
La ley reglamentará esta excepción y determinará los casos a los cuales ha 
de aplicarse. 
 
Numeral desarrollado por la Ley 43 de 1993. 
 
Las autoridades garantizarán la adecuada y efectiva participación de la 
mujer en los niveles decisorios de la Administración Pública.  
 
Ver la Ley 131 de 1994. Ver la Ley 581 de 2000”. 

   

 
En mérito de lo expuesto,  

 

 
RESUELVE  

 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Acreditar miembros para integrar Los Congresos Territoriales 

de La Organización Nacional para Grupos Étnicos Liberales – “ONGEL” y Comité 

Sectorial de Organizaciones Campesinas, así: 

 
 Organización Nacional para Grupos Étnicos Liberales – “ONGEL. 

 

 
 

Departamento Cédula Nombre 

Antioquia 1003756336 Jaden Daiana Rivas Ledezma 

Antioquia 1010150617 Sandra Albornoz 

https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=286
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=4818
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=5367#1


 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Antioquia 1077442469 Lyddy Vanessa Becerra Mena 

Antioquia 1077482222 Elias Yesid Aguilar Cuesta 

Antioquia 12021483 Darwin Salas Lemus 

Antioquia 8115621 Robinson Palacios Mena 

Antioquia 1152226676 Adriana Lizeth Alvarez Palacios 

Antioquia 71267862 Edgar Antonio Palacios Panesso 

Antioquia 1077457342 Lewis Andres Palacios Mena 

Antioquia 32195460 Virginia Palacios Mena 

Antioquia 21554073 Darly Palacios Quejada 

Antioquia 12023484 Luis Mauricio Dominguez Mena 

Antioquia 1042732478 Roider Palacios 

Antioquia 1076817240 Jhonatan David Benitez Leudo 

Antioquia 1003933586 Daniela Palacios Rios 

Antioquia 1003889143 Victor Aguilar 

Antioquia 1078459895 Arelis Martinez Cuesta 

Antioquia 1128470674 Yoyder Palacios Correa 

Antioquia 1076817560 Cristian Steiler Mosquera Gomez 

Antioquia 1001847014 Deicy Carolina Allin Palacios 

Antioquia 1076818283 Andres Felipe Mosquera Hurtado 

Antioquia 1100399394 Erick Sierra Romero 

Antioquia 1001846848 Oidy Perea 

Antioquia 8115888 Yimis Palacios 

Antioquia 1039652784 Sandra Salinas 

Antioquia 1001673273 Wendi Ramirz 

Antioquia 71978917 Victor Manuel Cuesta 

Arauca 68289394 Madeleine Lopez Urquijo 

Atlántico 1192921751 Luis Alfredo Mejia Viveros 

Atlántico 1111747568 Lilia Ines Angulo Bonilla 

Atlántico 1193479887 Handry Liseth Amu Hurtado 

Atlántico 1127590702 Diosan Valencia Morera 

Atlántico 1111749881 Joseling Amu Valencia 

Atlántico 1002013883 Maria Fernanda Romero Balcazar 

Atlántico 1147693402 Elias Joel Castrillon Hernandez 

Atlántico 1002013879 Miguel Angel Vargas Angel 

Atlántico 1047218313 

Yajaira Esther Castrillon 

Hernandez 

Atlántico 16945310 Herbin Jandry Amu Diaz 

Atlántico 1143164965 Juan David Barraza Gazabon 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Atlántico 1143120889 Adolfo Arturo Navarro Cerpa 

Atlántico 1007125274 Maileth Maria Caicedo Torregrosa 

Atlántico 1042971817 Maikel Jose Cera Avila 

Bogotá, D. C. 1095952519 Angie Aponte 

Bogotá, D. C. 1193490931 Carlos Andrés Torres Aguilar 

Bogotá, D. C. 35600781 Vanessa Aguilar Moreno 

Bogotá, D. C. 1028782235 Ivan Leonardo Beltran Rincón 

Bogotá, D. C. 1082876958 Alejandro Javier Altamar Nuñez 

Bogotá, D. C. 1193107709 Gauthier Blanc Prieto 

Bogotá, D. C. 1014226304 David Camilo Urbina Rodriguez 

Bogotá, D. C. 1022986887 Angie Tatiana Tenorio Angulo 

Bolívar 1044907554 Julio Cesar Noriega Llerena 

Bolívar 104743890 Angelica Colon 

Bolívar 73210768 Juan Carlos Ruiz Julio 

Bolívar 1047491594 Omairis Chico Cervantes 

Bolívar 1047477331 Luis Daza 

Bolívar 32907549 Zuleydis Arias Perez 

Bolívar 33334403 Olivet Torres Medrano 

Bolívar 1047411505 Alexis Colon 

Bolívar 1047477264 Karen Chico 

Bolívar 1143369756 Carlos Herrera 

Bolívar 73126675 Oscar Chico 

Bolívar 1044926356 Dalmiro Noriega Llerena 

Bolívar 1007954941 Jesus David Noriega Llerena 

Bolívar 1047411376 Adelina Colon Colon Perez 

Bolívar 73199015 Angel Gonzalez Yangues 

Bolívar 1001967925 Carlos Aldair Orozco Llorente 

Bolívar 1047448661 Oscar Luis Chico Arias 

Bolívar 1050004252 Neiris Castilla 

Bolívar 1143377558 Merys Arias Villadiego 

Bolívar 1047505905 Zuleika Arias Ortiz 

Bolívar 1047478511 Breiner Arias Paternina 

Bolívar 1047419699 Gloria Esther Chico Arias 

Bolívar 73091432 German Herrera 

Bolívar 1043389462 Keisy Beatriz Palacios Arrieta 

Casanare 6965117 Jose Arialdo Martinez Yepez 

Casanare 1117459482 Jose Arley Rodriguez Errenuma 

Casanare 1117459833 Leider Julian Rodriguez Malpica 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Casanare 1193217256 Jean Carlos Charris Reyes 

Casanare 33480805 

Sugeyris Milena Camacho 

Blandon 

Casanare 57432527 Sandra Manjarrez 

Casanare 1128105338 Yarlenis Charris 

Casanare 1007747482 Leidy Vega 

Casanare 1118572661 Karen Jhiovana Valencia Ñungo 

Casanare 1118571411 Jeffrey Forero 

Casanare 33480843 Nadya Ibarra 

Casanare 29760927 Claudia Marcela Lerma Solis 

Casanare 1007830378 Aldo Javier Cuadro Manjarrez 

Cauca 16828265 Lorenzo Cordoba Canabal 

Cauca 1059982281 Miller Alexis Gamboa 

Cauca 34510321 Mirna Trujillo Cosme 

Cauca 1144099166 Ivan Mauricio Cordoba Mosquera 

Cauca 1130611027 Jessica Lorena Rincon Trujillo 

Cauca 29116325 Sandra Maritza Mina Serrano 

Cauca 10559763 Javier Alberto Zapata Guaza 

Cauca 1151937475 Kely Johana Canchimbo Alegria 

Cauca 76041560 Yhon Jairo Aragon Mosquera 

Cauca 25389230 Silaney Mina Mina 

Cauca 1062335152 

Nicolás Alejandro Hernández 

Moreno 

Cauca 1107078979 Victor Hugo Hernández Carabali 

Cauca 6085452 Fredy Jose Angel Montaño 

Cesar 77178766 Fabian Leonardo Mendoza Rangel 

Chocó 1193516489 Alexander Paternina 

Chocó 1077437449 Linda Mosquera 

Chocó 1077463347 Elvia Yarleidys Robledo Martinez 

Chocó 1077441787 Jhon Fredy Diaz Padilla 

Chocó 1077448266 Juan Diaz 

Chocó 1077428984 Yirmar Javier Ibarguen Restrepo 

Chocó 1193030661 
Marlon Dabeison Asprilla 
Cordoba 

Chocó 1076816798 Salomon Junior Gomez Moreno 

Chocó 1076824128 Einer Felipe Mosquera Robledo 

Chocó 1193517886 Leicer Junior Gomez Mena 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Chocó 1003932616 

Hader Antonio Hurtado 

Mosquera 

Chocó 1076816551 

Bryhian Mateo Hurtado 

Mosquera 

Chocó 1076816061 Karlan Yulieth Hurtado Cordoba 

Chocó 1078457521 Luis Ibarguen 

Chocó 1077458714 Ferley Yesid Castillo Orejuela 

Córdoba 30688304 Darlys Yulieth Chaverra Gomez 

Córdoba 26201737 Viviana Lucia Delgado Moreno 

Córdoba 1067160653 Maria Jose Cantero Delgado 

Córdoba 1067092321 Dayana Marcela Martiez Bertel 

Córdoba 1073822635 Nayro Luis Muñoz Franco 

Córdoba 1029720002 Liseth Camila Cordoba Chaverra 

Córdoba 10933863 Jose Augusto Burgos Vergara 

Córdoba 1003072681 Brayan Bustamante Chaverra 

Córdoba 1003737970 
Jhonathan Camilo Cordoba 
Chaverra 

Córdoba 1074007800 Estefany Rivera Castro 

Córdoba 26263364 Porfiria Chaverra Cuesta 

Huila 36312900 Maria Quintero 

La Guajira 84033701 

Franklin De Jesus Toloza 

Espinoza 

La Guajira 32833826 Lenis Nohemi Suarez Silva 

La Guajira 1118820066 Yudis Esther Gracia Narvaez 

La Guajira 22463260 Ruth Damaris Silva Jimenez 

La Guajira 27003589 Alenis Maria Camargo Mendoza 

La Guajira 1059449889 Jose Luis Sanchez Orobio 

La Guajira 1006916021 Irma Maria Uriana Gonzalez 

La Guajira 85452986 Arnulfo Evelio Diaz Pertuz 

La Guajira 1118848329 Luis Angel Avila Brito 

La Guajira 1006583128 Emerson Jefrey Cardenas Suarez 

La Guajira 77103140 Juan Carlos Quiroz Imbrecht 

Magdalena 85127045 Jaider Enrique De La Hoz Crespo 

Magdalena 1083432051 Jaime Jose Muñoz Perez 

Magdalena 1083436582 Rosa Elvira Meza De La Rosa 

Magdalena 85125015 Manuel Maria Varela Marchena 

Magdalena 85126920 
Jose Del Carmen Salamamca 
Sanjuanelo 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Magdalena 85127181 Jaime Jose Muñoz Llerena 

Magdalena 8777943 Luis Gregorio Rodelo Johnson 

Magdalena 36676652 Diana Marcela Imbreth Tejada 

Magdalena 36386639 Nuris Maria Llerena Muñoz 

Magdalena 36386306 Luz Mery Ortiz Ramos 

Magdalena 1007608099 Yarleidis Judith Meriño Mercado 

Magdalena 36386617 Lorena Judith Lozano Madrid 

Magdalena 36386525 Lucely Rosado Perez 

Magdalena 1082837463 Jairo Alonso Garcia Aragon 

Magdalena 5056025 Jimis Rafael Riquett Ortiz 

Magdalena 1004379493 Maria Fernanda Medina Carbono 

Magdalena 85125332 Roberto Alfonso Heras Barranco 

Magdalena 1007608067 Luisa Fernanda Fonseca Muñoz 

Magdalena 4994346 Richard Enrique Zapata Meriño 

Magdalena 85127985 Osvaldo Antonio Riquett Cervera 

Magdalena 1051356689 Vera Cecilia Fonseca Marchena 

Magdalena 1083433888 Orlando Jose Alvarez Meza 

Magdalena 1083434779 

Guendys Del Carmen Rosado 

Perez 

Magdalena 1084134071 Sheyla Llach Zapata 

Magdalena 36547444 Licelis Josefina Ortiz Carrillo 

Magdalena 1051361122 Lina Mercedes Zapata Escorcia 

Magdalena 1043611526 Jesus David Rivera Fonseca 

Magdalena 85126460 Luis Fernando Fonseca Meriño 

Magdalena 85126116 Jose Ignacio Zapata Meriño 

Magdalena 7633232 

Carlos Gabriel Hernandez 

Andrade 

San Andrés 1123628495 Yuly Andrea Urrego Herrera 

Santander 9237404 Wuilber Puello 

Santander 1041972865 Ashly Puello 

Santander 1099552116 Anais Vanessa Castrillon Cano 

Santander 28060626 Erika Arias 

Santander 63496226 Addy Palacios 

Santander 3876556 Anuar Jose Morales Camargo 

Santander 1005230834 Neffer Camilo Puello Niño 

Santander 1007715499 Omara Sofia Puello Diaz 

Santander 1095795140 Deisy Yolima Hurtado Lizarazo 

Santander 1005340083 Xilena Lorena Oyie Morales 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Santander 10180651 Gabriel Jaime Perea 

Santander 281645 Guy Flavien Oyie 

Santander 1098766359 Juan David Carbonero 

Santander 1098746608 Jorge Mario Moreno Gil 

Santander 63484314 Maria Luz Enire Mina Obando 

Santander 91538994 Jose Jair Valoyes Ditta 

Santander 1098737862 Jorge Luis Murillo Cortes 

Santander 1098697931 Berenice Andrea Murillo Cortes 

Santander 1098610729 Alvaro Marmol Rojas 

Santander 28019683 Rebeca Cano Taborda 

Santander 1005336260 Karoll Juliana Rios Jimenez 

Santander 1005149230 Yulieth123 Rios Pabon 

Santander 1102369462 Nestor Enrique Arias Alvarino 

Santander 1098671360 Jesus David Bayter Gil 

Santander 91210462 Jorge Antonio Moreno Bohorquez 

Santander 91220176 Juan Carlos Moreno Bohorquez 

Santander 11790985 Julio Edgar Cuesta Renteria 

Santander 1098775708 Erika Yelisa Moreno Gil 

Santander 11797564 Jose Octavio Rios Palacios 

Santander 73113151 Agustin Puello Tejedor 

Sucre 64718169 Eymy Josefina Olivero Lobo 

Sucre 1102812170 Claudia Patricia Perez Palencia 

Valle Del Cauca 6229144 Oscar Gerardo Hurtado Toro 

Valle Del Cauca 16079463 Wladimir Aragon Solis 

Valle Del Cauca 16499105 Aristides Moreno Valenzuela 

Valle Del Cauca 10346077 Gladier Danilo Zúñiga Colorado 

Valle Del Cauca 1144099750 
Andres Sebastian Valenzuela 
Montaño 

Valle Del Cauca 66960355 Carmen Mosquera 

Valle Del Cauca 29182005 Ana Mosquera 

Valle Del Cauca 29182006 Maria Mosquera 

Valle Del Cauca 31372956 Gricelidis Mosquera 

Valle Del Cauca 66882152 Maria Bermudez 

Valle Del Cauca 94466523 Leyder Mera 

Valle Del Cauca 6314204 Jaime Vargas 

Valle Del Cauca 1114899823 Yensi Rengifo 

Valle Del Cauca 16274487 Harold Mina 

Valle Del Cauca 66749551 Laura Ines Montaño Orobio 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Valle Del Cauca 25433898 Ana Milena Orobio 

Valle Del Cauca 1144103410 Carlos Andres Castro Montaño 

Valle Del Cauca 14472611 Pedro Harmenzoon Rivas Achito 

Valle Del Cauca 1111819614 Luisa Maria Angulo Solis 

Valle Del Cauca 1144100224 Nelson Enrique Montaño Vergara 

Valle Del Cauca 1006186906 

Ana Stefania Montenegro 

Mondragon 

Valle Del Cauca 1111814116 
Joshua Enrique Aragon 
Sinisterra 

Valle Del Cauca 1107043447 Ronald Hernan Pachon Molina 

 

 

 Comité Sectorial de Organizaciones Campesinas 

 
 

Departamento Cédula Nombre 

Amazonas 7220319 Segundo Efrain Fonseca Garcia 

Amazonas 1121196019 Andrea Yamile Amia Rodriguez 

Amazonas 1121216210 Maryeli Amia Zapata 

Amazonas 1003879948 Andres Jose Triana Olivera 

Amazonas 1001978762 Tomas Bernier Parodys 

Amazonas 80296051 Jose Vicente Triana Casallas 

Amazonas 79795280 Edwin Giovani Segura Samudio 

Amazonas 41058500 Liberata Fuquer Fiqueredo 

Amazonas 1121208423 Amanda Do Rey Pinheiro 

Amazonas 41056568 Martha Isabel Quintero Gutierrez 

Amazonas 17190009 
Hernando Emilio Zambrano 
Pantoja 

Amazonas 1121215821 Cleyser Gitlel Del Castillo Tangoa 

Amazonas 15887838 Jose Fernando Ramirez Bandeira 

Amazonas 17773298 Luis Carlos Figueroa Perdomo 

Antioquia 43142817 Piedad Soraya Palacios Mosquera 

Antioquia 1040363048 Luz Mery Mosquera Hurtado 

Antioquia 3587058 Gloria Nesly Vasquez Garcia 

Antioquia 1129684060 Mauricio Andres Morales Palacios 

Antioquia 1027951518 Keiner Kaleth Lopez Guerra 

Antioquia 32291733 Gloria Ines Benitez 

Antioquia 1038802355 Martha Quintero Paternina 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Antioquia 71252209 Alexander Hurtado 

Antioquia 1020483493 Maria Angelica Perez Caballero 

Antioquia 1001153924 Angelly Shyrly Lopez Guerra 

Antioquia 39421448 Aura Patricia Guerra 

Antioquia 1038803402 Ingrid Johana Urrutea Palacios 

Antioquia 1037120472 Keiner Mackey Manco Serna 

Antioquia 1038802951 Luis Alexander Mosquera 

Antioquia 98619456 Aminton Rodolfo Perez Mosquera 

Antioquia 1037471117 

Luisa Fernanda Palacios 

Mosquera 

Antioquia 1037479525 Pilar Palacios Mosquera 

Antioquia 1007867033 Ashly Arteaga Palacios 

Antioquia 78697538 Jose Miguel Arteaga Lopez 

Antioquia 22144332 Leidis Maria Palacios Mosquera 

Antioquia 1038819913 Jenifer Palacios Hinestroza 

Antioquia 8436979 Carlos Arturo Mosquera 

Antioquia 1038803006 Natalia Vanegas Torres 

Antioquia 1062958828 Melanie Carvajal Palacios 

Arauca 27652302 Elenid Sepulveda Rincon 

Arauca 1116858313 Jenny Raquel Silva Neiva 

Arauca 1006457913 Karen Daniela Romero 

Arauca 1117458946 Eliza Virginia Vega Nieves 

Arauca 68301739 Carmen Judith Pedraza 

Arauca 1007191646 Deicy Paola Sierra Lizarazo 

Arauca 1006454431 Yerli Yelitza Perez Rodriguez 

Arauca 1116773091 Sandra Shirley Mejia Tumay 

Arauca 21223111 Flor De Maria Gamez 

Arauca 1116797940 Kenlly Dayana Monsalve Martinez 

Arauca 68297852 Diana Maria Nieves Niño 

Arauca 1116496528 Zulay Mosquera Moreno 

Arauca 68245706 Gloria Estevez 

Arauca 68249976 Claudia Montes Mendoza 

Arauca 1116864643 Kelly Sirley Olaya Sánchez 

Arauca 1006455308 María Ximena Colina Nieves 

Arauca 30187649 Maria Isabel Gelvez Orozco 

Arauca 1119511816 Eliana Del Carmen Vargas Garcia 

Arauca 68241504 Rosa Ines Vargas Garcia 

Atlántico 8526111 Jose Raquel Mercado Sarmiento 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Atlántico 1042974170 Alejandra Maria Suarez Acuña 

Atlántico 1140886910 Sterling Dimate Gomez 

Atlántico 1002210915 Gabriela Samper Peñaranda 

Atlántico 22388041 Mercedes Maria Molina De Beleño 

Atlántico 1045726151 Keidy Paola Meza Madera 

Atlántico 1140889609 Angie Vanesa Meza Madera 

Atlántico 8700049 Miguel De La Cruz Julio Iglesias 

Atlántico 72307599 Raul Andres Abdala Correa 

Atlántico 8692516 Alfredo Tomas Comas Suarez 

Atlántico 8730155 Alberto Julio Vega Narvaez 

Atlántico 1102585843 Luis Fernando Ruiz Ruiz 

Atlántico 40993555 Yorleidis Alcazar 

Atlántico 1002210915 Gabriela Samper Peñaranda 

Bogotá, D. C. 1023025532 Heidy Jeraldine Sánchez Pedraza 

Bogotá, D. C. 1103364315 Dana Yisel Rodriguez Alvarez 

Bogotá, D. C. 53003184 Diana Maria Alvarez Gutierrez 

Bogotá, D. C. 1033739238 Ivan Dario Velandia Pastrana 

Bogotá, D. C. 1015477502 Leandro Alvarez Gutierrez 

Bogotá, D. C. 1026289037 Oscar Lozano 

Bogotá, D. C. 1016047703 Laura Mayerli Fajardo Forero 

Bogotá, D. C. 1016042218 Zaira Catalina Suarez Cardona 

Bogotá, D. C. 1019042151 Edilson Leonel Alvarez Gutierrez 

Bogotá, D. C. 1022439336 Nancy Tatiana Martinez Moreno 

Bogotá, D. C. 37891456 Rosalba Mejia 

Bogotá, D. C. 1079032287 Jose Alejandro Urrego 

Bogotá, D. C. 1025320391 Cristian Davis Saavedra 

Bogotá, D. C. 19467387 Jose Antonio Moreno 

Bogotá, D. C. 79666136 Jose Guillermo Martinez 

Bogotá, D. C. 1026306475 Jhon Alexander Granados 

Bogotá, D. C. 52241565 Flor Alba Martinez 

Bogotá, D. C. 19460204 Libardo Duarte Garcia 

Bogotá, D. C. 28587072 Maria Elisa Vargas 

Bogotá, D. C. 52460262 Luz Marina Martinez 

Bogotá, D. C. 51989880 Maria Aurora Hernandez 

Bogotá, D. C. 5784968 Heriberto Chacon 

Bogotá, D. C. 79905453 Eduardo Pereira Lana 

Bogotá, D. C. 63561135 Alba Vargas Lozano 

Bogotá, D. C. 52425552 Yasmin Rios Sanchez 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Bogotá, D. C. 1032370123 Alejandro Jaime Vicontre 

Bogotá, D. C. 1030684957 Luz Adriana 

Bogotá, D. C. 1193107709 Gauthier Blanc Prieto 

Bogotá, D. C. 26444332 Luz Marina Quiroga Tovar 

Bogotá, D. C. 1014226304 David Camilo Urbina Rodriguez 

Bogotá, D. C. 1111754090 Yeison Murillo Ramirez 

Bogotá, D. C. 19166391 Abraham Caro Caro 

Bogotá, D. C. 25661185 Deysi Carabali 

Bogotá, D. C. 53130818 Yexi Zulietd Yandi 

Bogotá, D. C. 52635013 Olga Barrera Ariza 

Bogotá, D. C. 33311273 Leidis Del Carmen Zayas Garcia 

Bogotá, D. C. 25583923 Maria Saturia Yandi 

Bogotá, D. C. 36811404 Eufemia Torres Rivera 

Bogotá, D. C. 1062082973 Erika Yuliana Liz Yandi 

Bogotá, D. C. 9130149 Andres Zayas 

Bogotá, D. C. 19065653 Jorge Mario Valero Rueda 

Bogotá, D. C. 14205023 Alvaro Rojas Peña 

Bogotá, D. C. 79660746 Rodrigo Colman 

Bogotá, D. C. 52232709 Arelis Contreras 

Bogotá, D. C. 132678664 Oscar Ivan Culman Al Cantar 

Bogotá, D. C. 1010231054 Maira Alejandra Culman 

Bogotá, D. C. 103066818 Javier Tellez Rios 

Bogotá, D. C. 79712441 Jhon Florez 

Bogotá, D. C. 1014478381 Ana Maria Culma Cardona 

Bogotá, D. C. 51986119 Eroina Baquero Prada 

Bogotá, D. C. 19301415 Cristobal Panche Garcia 

Bogotá, D. C. 38223534 Luz Maria Duarte 

Bolívar 1140886910 Sterling Dimate Gomez 

Bolívar 1046428625 Jhan Carlos Ardila Cossio 

Bolívar 73123275 Mario Jose Palacio Perez 

Bolívar 1002256920 Yuranis Paola Cantillo Herrera 

Bolívar 1052737507 Yesica Yulieth Romero Sandoval 

Bolívar 73189128 Julio Campo Amaranto 

Bolívar 1052740528 Jhon Jairo Romero Sandoval 

Bolívar 1003076977 Daile Dayana Ensuncho Ramirez 

Bolívar 9156370 

Roberto De Jesus Campo 

Amaranto 

Bolívar 1047461711 Cindy Paola Beeltran Carmona 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Bolívar 1048436740 Felicinda Rivera Atencia 

Bolívar 45546081 Duvis Maria Colina Atencio 

Bolívar 39427829 Beatriz Elena Mena Guzman 

Bolívar 45529559 Carlota Gonzalez 

Bolívar 32940669 Kenny Judith Vargas Lopez 

Bolívar 1047462220 Crsitina Isabel Pña Jacinto 

Bolívar 84103544 Saider Eliciecer Alvarez Frias 

Boyacá 74081263 Rey David Estepa Gutierrez 

Boyacá 24188139 Esperanza Talero Talero 

Boyacá 1030628270 Fabian David Giral Pulido 

Boyacá 24167423 Sandra Milena Zea Gutierrez 

Boyacá 1057581473 Edison Leonardo Toca Castellanos 

Boyacá 3199756 Alirio Estepa Gutirres 

Boyacá 1055227551 Johana Patricia Motativa Moreno 

Boyacá 24187726 Mariela Pulido De Chaparro 

Boyacá 1000327699 Deisy Lorena Martinez Pulido 

Boyacá 4283630 
Javier De Jesus Funquen 
Martinez 

Boyacá 1057574030 Yeimmy Astrid Toca Castellanos 

Boyacá 1057587609 Xiomara Nataly Toca Castellanos 

Boyacá 1057608085 Ana Ximena Toca Castellanos 

Boyacá 1057603864 Andres Felipe Toca Castellanos 

Boyacá 9525454 Pedro Antonio Toca Cely 

Boyacá 46355667 Ana Cecilia Castellanos Pinto 

Boyacá 1058461885 Yina Yulieth Rodriguez Talero 

Boyacá 10531114 Lina Paola Gomez Pulido 

Boyacá 1053605892 Miguel Ignacio Vargas Aguilar 

Boyacá 1039682517 Maricela Quinceno Prado 

Boyacá 463566513 Ana Julia Gutierrez De Estepa 

Caldas 4344826 Sandra Patricia Hurtado 

Caquetá 40776867 Dora Elena Castañeda Marin 

Caquetá 40776887 Dora Elena Castañeda Marin 

Caquetá 1147686898 Claudia Johana Horta Castañeda 

Caquetá 4957267 Jose Joaquin Salazar Rivera 

Caquetá 40727729 Rosa Isadora Rodriguez Chico 

Caquetá 1118259556 Eduard Julian Gonzalez Beltran 

Caquetá 5952597 Hector Jose Lara 

Caquetá 1117823654 William Johany Gonzalez Beltran 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Caquetá 17783297 David Ico Salazar 

Caquetá 4957500 Jamingtonh Silva Parra 

Caquetá 1117535247 Duberney Horta Castañeda 

Caquetá 1122725115 Leidy Montes Sandoval 

Casanare 1115855220 Ivan Dario Caceres Carvajal 

Casanare 1118529866 Jhon Jairo Cuenza Naranjo 

Casanare 23741521 Graciela Izquierdo 

Casanare 26765150 Aridez Quiroz Farelo 

Casanare 1118535332 Yelitza Paola Gallardo Quiroz 

Casanare 1118536583 Elvira Liliana Gallardo Quiroz 

Casanare 24191706 Sonia Nair Balaguera Piraban 

Casanare 1057599739 Daniela Lopez 

Casanare 23740013 Elsa Beatriz Farfan De Camargo 

Casanare 1118557773 Luis Alberto Garzón Rodríguez 

Casanare 1118539186 Deisy Jaidiby Rodriguez Gamez 

Casanare 1115853546 Hector Ricardo Perez Hernandez 

Casanare 1121918331 Brian Mora Suarez 

Casanare 1118551773 Miguel Angel Jara Morales 

Casanare 9527608 Jose Ismen Caceres Ospina 

Casanare 1118550956 Raisa Balaguera Piraban 

Casanare 74862255 Yilber Homero Guayabo Duarte 

Casanare 65782168 Diana Marcela Tique 

Casanare 1006629588 

Laura Angelina Campuzano 

Delgado 

Casanare 23754119 Martha Yadira Bernal Cely 

Cauca 4731686 Argemiro Liz Nes 

Cauca 1003215582 Yulieth Nargareth Tovar Garcia 

Cesar 77165644 Daniel Amaury Sierra Garcia 

Cesar 12640766 Alvis Julio Ariel Enrique 

Cesar 77155225 Diogenes Rafael Rivera Padilla 

Cesar 26984639 Dalma Ospino Perez 

Cesar 1065739151 Rafael Enrrique Campo Sanatana 

Cesar 1065575685 Elvia Cristina Jimenez Garcia 

Cesar 77176556 Jonny Luis Arias Martinez 

Cesar 1007246546 Yoidis Eduardo Pontón Gomez 

Cesar 19321351 Francisco Javier Valle Cuello 

Cesar 18966207 Fredis Amaya Amaya 

Cesar 77165886 Javier Meza Altamar 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Cesar 77021733 Alvaro Lombana Piñeres 

Cesar 18932269 Saul Enrique Pianetta Posada 

Cesar 77036038 
Arturo Rafael Calderon 
Rivadeneira 

Cesar 77008015 Hilis Alberto Plata Romero 

Cesar 77184516 Quilian Elias Rincones Martinez 

Cesar 77132881 Juan Carlos Anaya Padilla 

Cesar 1064111632 Henry Leonardo Alzate Perez 

Chocó 1078693383 Susana Guarabe 

Chocó 11707374 

Jose Ericsson Mosquera 

Mosquera 

Chocó 1077477517 Jenier Córdoba 

Chocó 1003932302 Jackson Mosquera 

Chocó 35920214 Julia Chala Cordoba 

Chocó 1077450186 Leivy Johana Salcedo Mena 

Chocó 1077474195 Yuranny Andrea Córdoba Mena 

Chocó 14992492 Gabriel Copete Murillo 

Chocó 11805489 Raul Valencia 

Chocó 11798963 Harbeis Horacio Moreno 

Chocó 11789667 Alipio Palacios Palacios 

Chocó 1077632075 Juliana Palacios Mosquera 

Córdoba 10944770 Diego Diatoya 

Córdoba 50936206 

Bibiana Patricia Palacios 

Mosquera 

Córdoba 1100334664 Yojana Morelia Romero Estupiñan 

Córdoba 11064506 Edwin Manuel Villadiego Avila 

Córdoba 1069986863 Yesenia Baquero Osorio 

Córdoba 78382558 Victor Alfonso Almario Osorio 

Córdoba 1003645714 
Marelbis Del Carmen Montalvo 
Suarez 

Córdoba 92507221 Aquiles Miguel Suarez Ferias 

Córdoba 11061400 Pedro Julio Evangelista Florez 

Córdoba 11061543 Arnulfo Enrique Martinez Castillo 

Córdoba 78380823 Emigdio Antonio Bektran Suarez 

Córdoba 11061267 Oscar Beltran Baltazar 

Córdoba 25913137 Itala Isabel Alvarez Sampayo 

Córdoba 78381696 Eduardo Simon Cruz Rizo 

Córdoba 1007154184 Nurys Esther Carpio Teheran 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Córdoba 1072262076 Yina Marcela Avila Osorio 

Córdoba 50877137 Yudis Patricia Castro Sierra 

Córdoba 50960866 Fanny Del Carmen Care Lazo 

Córdoba 11059910 Clemente Enrique Ortiz Suarez 

Córdoba 15704075 Dario Jose Perez Lopez 

Córdoba 78380503 Nelson De Jesus De La Ossa 

Córdoba 15016827 Juan Francisco Pestaña 

Córdoba 11075193 Humberto Veslasquez Zurita 

Córdoba 78032255 Abraham Elias Hoyos Ganem 

Córdoba 73570513 Frank Enrique Perez Marquez 

Córdoba 1064984200 Rafael David Perez Sanchez 

Córdoba 78026879 Hermes Enrique Marquez Ortega 

Córdoba 78752547 Roy Ricardo Alarcon 

Córdoba 78027723 Afranio Arrieta Ariz 

Córdoba 1131979507 Samuel Ricardo Izquierdo Delgado 

Córdoba 11063998 Andres Manuel Teheran Carpio 

Córdoba 11057007 Jose Gabriel Villadiego Bravo 

Córdoba 71945572 Anderson Gomez 

Córdoba 78023284 Albeiro Javier Diaz Ariz 

Cundinamarca 1019986901 Sara Clavijo Barriga 

Cundinamarca 1012348965 Yazbleidy Muñoz 

Cundinamarca 1074415166 Anyi Natalia Piñeros 

Cundinamarca 1000335117 Stepahania Alba Gonzalez 

Cundinamarca 1193552832 Jesus David Nivia Tenjo 

Cundinamarca 39701883 Ligia Consuelo Barriga 

Cundinamarca 1070917138 Armando Ayala 

Cundinamarca 39747688 Elsa Torres 

Cundinamarca 2988016 Carlos Rodriguez 

Cundinamarca 70813576 Carlos Andres Salazar 

Cundinamarca 52328527 Gloria Constanza Guerrero 

Cundinamarca 1070586436 Daniel Fernando Rincón Yara 

Cundinamarca 52847699 Ludis Del Carmen Ortega Berna 

Cundinamarca 31381600 Ivone Ramirez Arboleda 

Guaviare 1013582649 Alonso Alexander Cifuentes Hoya 

Huila 1075308249 Lorena Trejo Tulcan 

Huila 26444337 Maria Ibeth Delgado Quiroga 

Huila 5941956 Jose Aladino Lopez Guerrero 

Huila 26443168 Maria Oliva Quiroga Gutierrez 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Huila 55179996 Norma Patricia Cerquera Quiroga 

Huila 26444153 Gloria Maria Garzon De Diaz 

Huila 55179554 Sandra Milena Florez Rojas 

Huila 7686617 Jose Ricardo Trujillo Charria 

Huila 36156324 Mercedes Santos Polanco 

Huila 55216826 Maryori Lopez Delgado 

Huila 1003952676 

Dayana Alejandra Quiroz 

Cerquera 

Huila 26443884 Mery Celis Tovar 

Huila 1075273204 Derly Katherine Galindo Sanchez 

Huila 1075539300 Diana Marcela Andrade Duque 

Huila 1075539932 Marcela Calderon Morales 

Huila 26444928 Blanca Ines Roa 

Huila 1075299416 Emmanuel Quiroz Cerquera 

Huila 26419950 Ligia Charria De Trujillo 

Huila 1075281132 Elin Yurky Claros 

Huila 36346995 Lucy Mirley Ramos Muñoz 

Huila 1075540346 Lesly Yuliana Polania Dussan 

Huila 26443511 Maria Gladis Quiroga 

Huila 1081152853 Wendy Mayerly Balderrama Joven 

Huila 1075543136 Erika Yulieth Anillo Arias 

Huila 4884468 Hugo Polania Menza 

Huila 1079173087 Maria Rocio Calderon 

Huila 83169513 Luis Eduardo Serna Rivera 

Huila 12133538 Santos Tulio Cubillos Quiroga 

Huila 4884054 Jairo Bonilla Lasso 

Huila 26444999 Gloria Marcela Diaz Gutierrez 

Huila 4884557 Remigio Narvaez Lozano 

Huila 4884148 Gilberto Sanchez 

Huila 83168254 Cesar Narvaez Lozano 

Huila 1075539342 Carlos Andres Sanchez Narvaez 

Huila 83168615 Gilberto Sanchez Narvaez 

Huila 83168044 Carlos Eliecer Garzon Mora 

Huila 1075541806 

Andres Leonardo Gutierrez 

Garzon 

Huila 4884472 Gildardo Gutierrez 

Huila 36066373 Andrea Sugey Gutierrez Munera 

La Guajira 11188572549 Kevin Stiven Caicedo Salazar 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

La Guajira 1006614729 Jesus David Angulo Ochoa 

La Guajira 1118856188 Sylvana Patricia Jimenez Vargas 

La Guajira 40931000 Rita Barrios Ochoa 

La Guajira 40913899 Ruby Elizabeth Moscatel Mena 

La Guajira 40941093 Jelka Irina Ochoa Moscote 

La Guajira 40880868 Gana Andrea Lara Calderon 

La Guajira 1118822942 

Madelaine Francelis Regino 

Caraballo 

La Guajira 40940109 Lady Diana Lora Armenta 

La Guajira 1006617404 Andres David Angulo Ochoa 

La Guajira 1123404065 
Johanna Valentina Redondo 
Ochoa 

La Guajira 84089528 Manuel Felipe Ochoa Fuentes 

La Guajira 1118841910 Yanna Paola Gomez Quintero 

La Guajira 1118857502 Naren Julieth Gomez Quintero 

La Guajira 40941292 Yeimis Patricia Ochoa Gomez 

La Guajira 40913772 Elizabeth Ochoa Fuentes 

La Guajira 40933197 Leisis Barrios Ochoa 

La Guajira 15646947 Dario Javier Suarez Pineda 

La Guajira 40943284 Clari Luz Ochoa 

La Guajira 84064533 Ricardo Roys Rosado 

La Guajira 1192810677 Yamira Nailea Jarariyu Uriana 

La Guajira 1006918879 Lisbeth Coromoto Ipuana Ipuana 

La Guajira 1051818028 Jose Luis Sanchez Castellar 

La Guajira 1124487580 Alba Lucia Epinayu Pushaina 

La Guajira 1124515273 Ana Josefa Gonzalez Pushaina 

La Guajira 1124416468 Liliana Magdaniel Pushaina 

La Guajira 77103140 Juan Carlos Quiroz Imbrecht 

Meta 17422121 Oscar Arley Jimenez Cardenas 

Meta 17355797 Jeremias Moya Varela 

Meta 17356091 Harvi Alfonso Moya Varela 

Meta 1074134692 Jhon Fredy Poveda Alferez 

Meta 1026555582 Xiomara Gonzalez Osorio 

Meta 1120498815 Wilber Esneyder Ruiz Reyes 

Meta 1120500562 

Lizeth Carolina Pedreros 

Hernandez 

Meta 1121912256 Andres Gonzalez Mendoza 

Meta 40510412 Vitelbina Ariza De Beltran 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Meta 78021656 Carlos Enrique Dueñas 

Meta 3021286 Hector Beda Castillo Melo 

Meta 1106397159 Liliana Constanza Lozano Arroyo 

Meta 1127358952 Lina Marcela Gallego Campos 

Meta 40448534 Luz Enith Beltran Ariza 

Meta 40432031 Floralba Orozco Jimenez 

Meta 21013195 Joaquina Leonor Diaz 

Meta 21202345 Isabel Barrera Romero 

Meta 1120502891 Jorge Ivan Carrillo Riveros 

Meta 121934592 Carlos Morales Garcia 

Meta 79639936 Wilson Murcia Morales 

Meta 21202591 Yolanda Benavides Huertas 

Meta 1120501356 Derly Johana Forero Lozano 

Meta 17351911 Antonio Torres 

Meta 17353807 Carlos Arturo Soler 

Meta 1122122198 Erika Marcela Morales Vargas 

Meta 21201189 Aidee Marlen Saavedra 

Nariño 1087411717 Malory Giselle León Estrella 

Nariño 1089003967 Ernesto Vallecilla Solis 

Nariño 1085336788 Juan Sebastian Trejo Raza 

Nariño 1085932832 Edgar David Villota Cabrera 

Nariño 1193273242 William Stiven Villota Lopez 

Nariño 1085900708 Zuleimy Carolina Palomino Guio 

Nariño 1004563920 Juan Felipe Montenegro Villota 

Nariño 1085245299 Maria Fernanda Maya Souza 

Nariño 1082749074 Alvaro Jose Ortiz Ortiz 

Nariño 1081272659 Leidy Gissel Narvaez Rosero 

Nariño 1004215209 Miguel Angel Argoty Rodriguez 

Nariño 1085905058 Sofia Gómez Torres 

Nariño 1004235395 David Santiago Pulzara Tiria 

Nariño 1087418893 Daniel Ernesto Oviedo Jarrin 

Norte De Santander 109350566 Jair Alexis Rodriguez Rivillas 

Norte De Santander 88231433 Hugo Rolon 

Norte De Santander 1094532665 Jorge Ivan Melo Arias 

Norte De Santander 1091355565 Estiven Alexis Macias Gomez 

Norte De Santander 1090228201 Camila Mendoza Mendoza 

Norte De Santander 60401536 Cecilia Mendoza Camargo 

Norte De Santander 5500400 Luis Felipe Rolon Ropero 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Norte De Santander 1092334274 Yeini Viviana Contreras 

Norte De Santander 1193418993 Yenifer Michel Laguado Villan 

Norte De Santander 1094044354 Jeferson Ivan Castellanos 

Norte De Santander 37275196 Claudis Milena Rubio Arias 

Norte De Santander 60329548 Patricia Ivan Rivallas Briñez 

Norte De Santander 1092342436 Andrea Estefania Mora Mora 

Norte De Santander 1090445048 Dary Yurlei Guarin Gomez 

Norte De Santander 60407005 Angela Maria Garavito Leon 

Norte De Santander 1010130908 Angie Mathalia Robles Garavito 

Norte De Santander 1092341608 Jonathan Enrique Rodriguez 

Norte De Santander 1090988668 Eloisa Fernanda Duarte Trujillo 

Norte De Santander 1090987831 Solano Arciniegas Jorge Armando 

Norte De Santander 1004819380 Maria Camila Solano Arciniegas 

Norte De Santander 37367519 Doris Maria Trujillo Paez 

Norte De Santander 1090990449 Ricardo Jose Duarte Trujillo 

Norte De Santander 1091681941 Melany Pinzon Quintero 

Norte De Santander 1004818520 Angie Lorena Ojeda Galvis 

Norte De Santander 1065858349 Kimberly Saray Vera Santiago 

Norte De Santander 1090990766 Maria Camila Trujillo Paez 

Norte De Santander 1090989890 Adrian Camilo Arciniegas Mandon 

Norte De Santander 37440567 Kelin Astrid Bayona Trujillo 

Norte De Santander 37367998 Lucy Elena Arciniegas Rincon 

Norte De Santander 1007321032 Angie Paola Santiago Marrtinez 

Norte De Santander 1001349851 Linda Magreth Lozano Bayona 

Norte De Santander 1010074084 Rolon Gomez Estefani Yulieth 

Norte De Santander 13461460 Pedro Enrique Rodriguez Molina 

Norte De Santander 1090513303 Jeison Orlando Rodriguez 

Putumayo 52996889 Monica Adriana Cardona 

Putumayo 1001233501 Santiago Iles Gonzales 

Putumayo 1123306884 

Carmen Emilia Medina De La 

Cruz 

Putumayo 59795097 Rita Julia Rojas Cordoba 

Putumayo 1123306982 Pedro Andres Velez 

Putumayo 48575415 Mary Luz Mosquera 

Putumayo 1123200285 Duby Dacieth Diaz 

Putumayo 1125409852 Olga Yolima Cadena 

Putumayo 1123204575 Jairo Norbey Carrera Rodriguez 

Putumayo 1123203465 Hilda Canamejoy Portillo 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Putumayo 6716371 Edilberto Morales Tusarna 

Quindío 24569676 Martha Elena Vega Bedoya 

Santander 1005334568 Dany Maire Mercado Agudelo 

Santander 1101048433 Dario Chacon Moreno 

Santander 1095921730 
Diana Marcela Castellanos 
Quintero 

Santander 1005373278 Hector Ivan Lizcano Rodriguez 

Santander 63344693 Maria Elena Camacho 

Santander 91234292 Jesus Maria Roman Esparza 

Santander 1005309435 Maria Camila Garcia Blanco 

Santander 91159431 Juan Fredy Herrera Bueno 

Santander 1098752496 Carlos Ivan Serrano Martinez 

Santander 1096063170 Jean Carlos Mercado Agudelo 

Santander 91219535 

Nestor Francisco Rodriguez 

Gomez 

Santander 1007784690 Arnulfo Lizcano Zuñiga 

Santander 1102390349 Saudy Julieth Mercado Agudelo 

Santander 5122649 Alvaro Rafael Mercado Suarez 

Santander 36587002 Yuleima Agudelo Sumalave 

Santander 1019071824 Alba Lucia Sintiesteban 

Santander 13856000 Milton Abreo Navarro 

Santander 28469889 Amalia Yohana Chacon Moreno 

Santander 1057570315 Edwin Fredy Toca Castellanos 

Santander 5784163 Angel Maria Chacon Mejia 

Santander 1103364243 Marcos Leonel Medina Ardila 

Santander 1100966417 Johan Sebastian Castillo 

Santander 32773470 Marline Isabelñ Tobio Garcia 

Sucre 1104414778 Luz Kelys Diaz Madera 

Sucre 34948988 Tibisay Garcia Garcia 

Sucre 22868018 Ludis Maria Narvaez Aguas 

Sucre 1005439988 Kevin David Benítez Perez 

Sucre 92256613 Cesar Eduardo Montes Gomez 

Sucre 92256614 Edinson Benítez Anaya 

Sucre 3940210 Rafael Del Cristo Lázaro 

Sucre 1193537288 Abel Andres Rico Robles 

Sucre 92070598 Ferando Gabriel Oviedo Gonzalez 

Sucre 1143409726 Carlos Alberto Prieto Rodriguez 

Sucre 1100399394 Erick Sierra Romero 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Sucre 1100307720 Jaime Luis Alavres 

Sucre 92070411 Marcos Fidel Alvare Rivero 

Sucre 1100687109 Ana Patricia Martinez Marquez 

Sucre 22866539 Maira Ale Marquez Garrido 

Sucre 64552096 Aracely Urzola Ruiz 

Sucre 18778042 Luis Guillermo Madera Gomez 

Sucre 42203500 Martha Isabel Cardenas Romero 

Sucre 23020825 Maria Cristina Salgado De Tovar 

Sucre 42271684 Adelaida Cecilia Romero Tovar 

Sucre 18778095 Ever Dionisio Perez Mercado 

Sucre 18778312 Wilfrido Jose Quiroz Gomez 

Sucre 1192727306 Enrris Rafael Madera Gomez 

Sucre 1049927168 Camila Rosa Palencia 

Sucre 92670811 Jorge Luis Cuello Hernandez 

Sucre 86077899 Jesus Andres Morales Vargas 

Sucre 64871775 Luz Mirian Castillo Ramirez 

Sucre 1005418367 Manuel Alfredo Palencia Mercado 

Sucre 3851902 Adalberto Manuel Pineda Mendez 

Sucre 23029626 Diana Rosa Paternina 

Sucre 1045698591 Yurany Vanessa Charris Perez 

Sucre 18777313 Daniel Gregorio Vergara Acosta 

Sucre 42271217 Lourdes Merladno Perez 

Sucre 42271624 Luz Marina Gomez Alvarez 

Sucre 92029651 Raul Antonio Perez Castillo 

Sucre 1005419523 Stiven Perez Martinez 

Sucre 64870535 Luz Dary Zuñiga Atencia 

Sucre 3989463 Calixto Antonio Zuñiga Arrieta 

Sucre 64869433 Clara Ines Anaya Rodriguez 

Sucre 92033577 John Jairo Martinez Quiroz 

Sucre 64866574 Yaneth Cecilia Pineda Aguas 

Sucre 1100402464 Duvan Andres Bellozo Pineda 

Sucre 1100392548 Luis Carlos Campo Mercado 

Sucre 3988651 Norberto Manuel Mercado Atencia 

Sucre 1104008325 Miguel Andres Garizado 

Sucre 92192200 Richar Manuel Garizado 

Sucre 1104009933 Luis Alfredo Garizado 

Sucre 92030753 Oscar Juan Correa De La Ossa 

Sucre 18881607 Yovanis Eduardo Fernandez 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Sucre 1103216323 Candelaria Maria Montes Santos 

Sucre 22889430 Edelfa Isabel Herrera 

Sucre 18777350 Manuel Francisco Vides Correa 

Sucre 4227680 Maribel De Jesus Villadiego 

Sucre 9309969 Roberto Adriano Barbosa Mercado 

Sucre 22886691 Alba Marina Arias Solorzano 

Sucre 22889413 Amelida Rosa Marquez Barbosa 

Sucre 3851987 Julio Emiro Vital Acosta 

Sucre 92250016 

Edilberto Emilio Romero 

Cardenas 

Sucre 64742763 Yasmira Santos Gomez 

Sucre 1102807589 Braulio Javier Payares Vergara 

Sucre 64564424 Diana Lucia Vergara Morales 

Sucre 18776744 Luis Gabriel Monterroza 

Sucre 42204839 Elsa De Jesus Paternina 

Sucre 92552815 Rafael Segundo Arias Mercado 

Sucre 1103216561 Jorge Alberto Diana Coley 

Sucre 9312855 Everaldo Manuel Perez Perez 

Sucre 9255501 Cristian De Jesus Perez Perez 

Sucre 3851720 Alberto De Jesus Cardenas Perez 

Sucre 64891653 Nidian Fernandez 

Sucre 64562570 Carmen Julia Diaz Vides 

Sucre 32824481 Piedad Patricia Serrano 

Sucre 9314173 

Franklin De Jesus Martinez 

Mercado 

Sucre 92250171 Jose Daniel Monterroza 

Sucre 1103095912 Yamith Jose Monterroza Meza 

Sucre 9310325 Manuel De Jesus Meza Meza 

Sucre 92191682 Pablo Meza Mercado 

Sucre 22889738 Amparo De Jesus Perez Vergara 

Sucre 92191617 Eder Luis Florez Tovar 

Sucre 1103216802 Jaime Del Cristo Herrera Santos 

Sucre 92250188 Robin Del Cristo Vides Correa 

Sucre 22889708 Ana Cristina Romero Coley 

Sucre 22889731 Melva Del Carmen Mercado Perez 

Sucre 64477171 Ruby Estella Payares Duarte 

Sucre 1103221211 Leonardo Michael Lopez Navarro 

Sucre 64478492 Shirley Buelvas Perez 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Sucre 1103215319 Kellys Johanna Madera Gomez 

Sucre 1014211006 Maria Del Carmen Perez Mercado 

Sucre 34942503 Leidis Del Carmen Hoyos Bula 

Sucre 1005677545 Roxana Rodriguez Herazo 

Sucre 22897662 Nelcy Miladys Salas Ochoa 

Sucre 34947274 Arelis Del Carmen Miranda Mejia 

Sucre 78382451 Hugo Alberto Peña Pineda 

Sucre 1104427197 Yoana Gomez Herazo 

Sucre 34942547 Carmen Cecilia Paez Quiñonez 

Sucre 10882947 
Aristides Manuel Tirado 
Sarmiento 

Sucre 34942346 Judith Del Carmen Mejia Morales 

Sucre 1104411024 Jose Luis Pereira Tirado 

Sucre 23101979 

Marina Del Carmen Gonzalez 

Benitez 

Sucre 1003501405 Hernando Luis Ramos Tirado 

Sucre 64477441 Cadelaria Oviedo 

Sucre 1103219272 Marcela Patricia Monterroza Diaz 

Sucre 1103215829 Luis Manuel Suarez Ciprian 

Sucre 1100337475 Rawin Andres Anaya Benitez 

Sucre 64546427 Arneda Luz Corrales Perez 

Sucre 22889597 Teodosia Viginia Vergara 

Sucre 1005417688 Miguel Andres Ledezma Conde 

Sucre 23029371 Naiduth Arrieta Ruiz 

Sucre 64573905 Yustin Judith Conde Villadiego 

Sucre 1005417754 Katia Elena Medrano Avila 

Sucre 42209490 Ludys Santos Gomez 

Sucre 1102866010 Raul Eduardo Perez Conde 

Sucre 64580425 Digna Isabel Conde Villadiego 

Sucre 42272184 Neiza Paola Gonzalez 

Sucre 1102798061 Jorge Luis Angulo Conde 

Sucre 1100337710 Kelly Johana Roman Arrieta 

Sucre 1103095774 Estefany Perez Tovar 

Sucre 64895292 Ana Milena Monterroza 

Sucre 18776760 Over Luis Monterroza 

Sucre 92250061 

Wilson De Jesu Cardenas 

Sanchez 

Sucre 42271721 Geny Luz Sanchez 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Sucre 32759122 Lisbet Mendez 

Sucre 42272219 Greismis Isabel Gonzalez Mercado 

Sucre 92550888 Ismael De Jesus Cardenas 

Sucre 42271963 

Maria Magdalena De La Cruz 

Perez 

Sucre 64480138 Luz Elena Sanchez 

Sucre 1103102061 Jairo Luis Marquez Garrido 

Sucre 9314684 Roque Angel Perez Palacio 

Sucre 22616603 Bertha Tulia Molina Padilla 

Sucre 64475652 Edith Del Socorro Meza Cuello 

Sucre 7892081 Alcis Duran Mendoza 

Sucre 42271890 Nelsi De Jesus Arias Marquez 

Sucre 22889244 Maria Tomasa Acosta Perez 

Sucre 64477204 Carmen Alicia Acosta Perez 

Sucre 64563494 Lesby Cecilia Mogollon 

Sucre 34941591 Elcy De Jesus Diaz Ortiz 

Sucre 32930705 Yenis Maria Vital Acosta 

Sucre 18777651 Ramid Rafael Vital Acosta 

Sucre 42273042 Yenifer Pineda Parternina 

Sucre 1103215814 
Yairis Del Carmen Monterrosa 
Diaz 

Sucre 52432656 

Carmela Del Socorro Gonzalez 

Novoa 

Sucre 92188159 Jorge Luis Perez 

Sucre 1100339494 Neider Jose Borja Perez 

Sucre 1103214470 Johanis Sofia Baleta Sierra 

Sucre 92532118 Cesar Julio Funez Rivera 

Sucre 22889705 

Damaris De Jesus Arrieta 

Rodriguez 

Sucre 92521828 Angel Gabriel Perez Acosta 

Sucre 42205046 Angela Rosa Macareno De Diaz 

Sucre 42272432 Belia Sofia Jimenez Narvaez 

Sucre 42272149 Farides Ester Peralta Palacio 

Sucre 1103216677 Laudith Marcela Ortega Mercado 

Sucre 64587795 Ludys Margoth Camargo Lopez 

Sucre 23023514 Delfina Rosa Piñeres Chamorro 

Sucre 1099543029 Yulisa Alejandra Prado 

Sucre 42270934 Rosmy Yolima Velilla Garcia 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Sucre 1103217786 Jesus Francisco Vergara Romero 

Sucre 1116504457 Alba Esther Becerra 

Sucre 1103217383 Yeraldin Gonzalez Alvarez 

Sucre 18777233 Luis Kennedy Solorzano 

Sucre 3851822 Jose Inain Vides Correa 

Sucre 42270526 Sandra Cristina Merlano Perez 

Sucre 22889743 Rosario Isabel Gil Perez 

Sucre 1103216232 Yenny Felicia Estrada Rosario 

Sucre 42272801 Neyibes Isabel Meza Cuello 

Sucre 92553496 Dionicio Carmelo Meza Mercado 

Sucre 63344797 Zoila Rosa Payares Duarte 

Sucre 92191193 Rolando Alfredo Navarro Martinez 

Sucre 42273204 Sixta Tulia Madera Gomez 

Sucre 42271147 Ilis Margoth Gonzalez Garcia 

Sucre 42271882 Margelys Palacio Tovar 

Sucre 42270502 Maritza Fiocos Santos 

Sucre 50993045 Noriel Maria Suarez Cuadrado 

Sucre 42208164 Ayda Luz Cardnas Romero 

Sucre 1103215175 Meibis Adriana Santos Arrieta 

Sucre 42272929 Paola Jalith Madera Gomez 

Sucre 18776367 Robert Antonio Quiroz Gomez 

Sucre 42271787 Ilba Rocio Tovar Salcedo 

Sucre 1103216038 Liney Del Carmen Tarras Gomez 

Sucre 1103215019 Dianys Maria Sierra Polo 

Sucre 18777687 Luis Andres Perez Mercado 

Sucre 92250182 

Mardiony De Jesus Rodriguez 

Perez 

Sucre 1005680781 Daniela Herazo Pertuz 

Sucre 64477270 Linda Rosa Vergara Romero 

Sucre 64477150 
Juth Daris Del Cristo Rodriguez 
Perez 

Sucre 50860843 Estela Del Rosario Leon Plaza 

Sucre 42271907 Juana María De La Cruz Pérez 

Sucre 1102812170 Claudia Patricia Perez Palencia 

Sucre 34942153 Manuela Eugenia Herazo Pertuz 

Sucre 7469397 Hector Joaquin Montes Vergara 

Sucre 92552457 Carlos Alberto Martinez Bervel 

Sucre 1005584086 Angie Lorena Narvaez Medina 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Sucre 1103095289 Yohana Perez Perez 

Sucre 1103111250 

Maryelis Patricia Paternina 

Narvaez 

Sucre 9306807 

Santiago De Jesus Salgado 

Salcedo 

Sucre 92551744 Santamaria Gomez Aldana 

Sucre 42272025 Celia Esther Gamarra Perez 

Sucre 22864815 Lucelis Maria Mercado Perez 

Sucre 22866997 Karen Lorena Meza Meza 

Tolima 28656917 Angela Yaneth Ortiz Leal 

Tolima 1110061531 Erika Patricia Jaramillo 

Tolima 1110061916 Deiber Johany Jaramillo 

Valle Del Cauca 112473630 Paula Andrea Portillo 

Valle Del Cauca 1112471420 Eina Marcela Duque Preciado 

Valle Del Cauca 6429740 Jose Norbe Mejia Tabardo 

Valle Del Cauca 1112475698 Maribel Ordoñez 

Valle Del Cauca 1112464845 Martha Fabiola Garcia Jaramillo 

Valle Del Cauca 38671432 Alba Lucy Garcia Jaramillo 

Valle Del Cauca 1005454231 Abelardo Leon Pinzon 

Valle Del Cauca 1112476536 Marcela Yohana Garcia Jaramillo 

Valle Del Cauca 28070860 Maria Elba Gomez Pinzon 

Valle Del Cauca 1117501181 Luis Alberto Triviño Castaño 

Valle Del Cauca 1113313321 Ingrid Natalia Valencia Ramirez 

Valle Del Cauca 1110289875 Sofia Gomez 

Valle Del Cauca 98215695 Marco Antonio Jaramillo 

Valle Del Cauca 16845435 Marlon Stiven Gañan Bazante 

Valle Del Cauca 1118310215 Jhon Alexis Rosero Vallejo 

Valle Del Cauca 1151956948 Geraldine Segura Garcia 

Valle Del Cauca 94542459 Gilberto Molina 

Valle Del Cauca 80658278 Duvan Andres Patiño 

Valle Del Cauca 1116280626 Dalida Patricia Orozco Conde 

Valle Del Cauca 1107043447 Ronald Hernan Pachon Molina 

Vaupés 79454286 Elias Gomez Chequemarca 

Vaupés 18201388 

Victor Manuel Gomez 

Chequemarca 

Vaupés 18202481 Oscar Sandoval Peña 

Vaupés 18203530 Daniel Johany Ramirez Moreno 

Vaupés 1125476531 Diana Katerine Gutierrez Alvarez 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

Vaupés 18203920 Leovigildo Portura Perez 

Vaupés 40186892 Zuly Cordero Villegas 

Vaupés 1125473728 Javier Alexis Lopez Gutierrez 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las acreditaciones otorgadas por el Consejo Nacional de 
Control Ético, son expedidas sin perjuicio de que, en cualquier momento, previa 

verificación de la existencia de una falsedad u otras reclamaciones en cuanto a la 

información suministrada al momento de la inscripción, se revoquen con la 
consecuente pérdida de derechos que ello acarrea. 

 

PARÁGRAFO: Las acreditaciones otorgadas por el Consejo Nacional de Control Ético, 
son personales e intransferibles, bajo ningún caso podrá delegarse la asistencia.  

 

 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución será publicada en la página oficial del 

Partido Liberal Colombiano y rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

 

JOSÉ FERNEY PAZ QUINTERO  

Consejero - Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

RAMIRO VARGAS DÍAZ  

Consejero – Vicepresidente 

 

 

 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

 
 

JESUS JOAQUIN CABALLERO GARCIA 

Consejero 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSE ALVEIRO CAÑAVERAL BEDOYA 

Consejero  

 

 

 

 

 

 

 

 

JUAN ANDRES CARREÑO CARDONA 

Consejero 

 

 

 

 

 

 

LUIS HERMES RUIZ 

Consejero 

 

 

 



 
 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
Consejo Nacional de Control Ético  

 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 593 45 00 FAX: 288 17 77 Bogotá, D.C. Colombia 

 www.partidoliberal.org.co 

 

 

 

 

 

 

LUIS EDMUNDO MEDINA MEDINA 

Consejero 

 

 

 

 

 

 

JORGE ELIECER PASTRAN PASTRAN 

Consejero 

 

 

 

 

 

 

GILBERTO HERNAN ZAPATA BONILLA  

Consejero 

 

 

 

 

 

 

 
 


